UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STC-QLĐTNNS

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v phối hợp, tiếp tục rà soát

toàn diện các dự án có khó khăn,

vướng mắc, tồn đọng kéo dài

trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nội dung Thông báo số 466/TB-VPCP ngày 08/9/2025 của Văn

phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ

Nguyễn Hòa Bình, Trưởng Ban chỉ đạo 751 về việc báo cáo Bộ Chính trị về

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các dự án tồn đọng kéo dài và các dự án năng

lượng tái tạo; chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2460/UBND-CNXD ngày

15/9/2025 về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực

Chính phủ Nguyễn Hòa Bình, Trưởng Ban chỉ đạo 751 (các văn bản nêu trên đã

được gửi đến quý Cơ quan trên Trục liên thông văn bản điện tử); theo đó, giao

Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

tiếp tục rà soát toàn diện, cập nhật thông tin, danh mục đầy đủ các dự án có khó

khăn, vướng mắc, tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh trên Hệ thống cơ sở dữ liệu

của Ban chỉ đạo 751, báo cáo Ban Chỉ đạo về rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc cho các dự án tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND

tỉnh tại 1753/UBND-CNXD ngày 22/8/2025.

Để kịp thời tổng hợp, rà soát, báo cáo Ban Chỉ đạo rà soát, tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc cho các dự án tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh được thành

lập theo Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh (Ban Chỉ

đạo 76) tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bộ Tài chính

(cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 751), Thủ tướng Chính phủ theo quy định;

Sở Tài chính kính đề nghị Quý cơ quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà

nước được giao khẩn trương phối hợp, thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi, Thanh tra tỉnh

và các Sở Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương (thành viên

Ban Chỉ đạo 76): Khẩn trương phối hợp, chỉ đạo thực hiện các nội dung có liên

quan theo nhiệm vụ được phân công tại Thông báo số 99/TB-BCĐ ngày

22/9/2025 của Ban Chỉ đạo 76 về việc phân công nhiệm vụ Tổ giúp việc Ban

Chỉ đạo.

2. Các cơ quan, đơn vị còn lại theo chức năng, nhiệm vụ được giao, tập

trung, tiếp tục rà soát toàn diện các dự án có khó khăn vướng mắc, tồn đọng kéo

2

dài, khẩn trương có giải pháp xử lý dứt điểm để triển khai ngay các dự án và

chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu không thực hiện nghiêm túc; góp phần thúc đẩy

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Công điện số 138/CĐ-TTg ngày 20/8/2025, Phó Thủ tướng

Thường trực Chính phủ tại Thông báo nêu trên và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại các Công văn: số 1753/UBND-CNXD ngày 22/8/2025, số

2460/UBND-CNXD ngày 15/9/2025 và các văn bản có liên quan.

3. Nội dung báo cáo phải bảo đảm đầy đủ, chính xác, không bỏ sót, không

đùn đẩy trách nhiệm từ cơ quan này sang cơ quan khác, cấp này sang cấp khác,

né tránh trách nhiệm giải quyết vướng mắc của dự án, chịu trách nhiệm về tính

chính xác dữ liệu báo cáo, cụ thể theo Phụ lục (gửi kèm theo) để Sở Tài chính có

đủ thông tin báo cáo cấp thẩm quyền và cập nhật thông tin trên Hệ thống thông

tin của Ban Chỉ đạo 751 (Lưu ý: Hệ thống 751 chỉ ghi nhận xử lý những dự án

được báo cáo trên hệ thống đảm bảo tính minh bạch, công khai trình cấp thẩm

quyền xử lý).

Văn bản của Quý cơ quan đề nghị gửi về Sở Tài chính trước ngày

27/9/2025 để báo cáo Ban Chỉ đạo 76 tham mưu UBND tỉnh báo cáo cấp thẩm

quyền và kịp thời cập nhật thông tin trên Hệ thống thông tin của Ban Chỉ đạo

751. Trường hợp đến thời điểm báo cáo, các cơ quan không có báo cáo thì chịu

trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

Đây là nội dung quan trọng; do vậy, Sở Tài chính rất mong sự quan tâm,

khẩn trương phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cơ quan thường trực BCĐ76;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng: Quản lý Giá và Công sản,

Đấu thầu và Đầu tư, Tổng hợp, Quy

hoạch (phối hợp);

- Lưu VT, QLĐTNNS (avt284).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thạnh

		2025-09-23T16:16:45+0700

		Nguyễn Đức Thạnh
	2025-09-24T08:28:40+0700
	Signer's office
	Nguyễn Đức Thạnh
	Signing document

		2025-09-24T08:30:11+0700

		2025-09-24T08:29:57+0700

		2025-09-24T08:29:57+0700

		2025-09-24T08:32:58+0700